1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA (UNILAB)

 EDITAL Nº 10/2013

ABERTURA DE NOVO PRAZO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS VISANDO AO

PROCESSO SELETIVO 2013/1 PARA INGRESSO DE ESTUDANTES ESTRANGEIROS,

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNILAB

          A Vice-Reitora no Exercício da Reitoria da Universidade da Integração Internacional da

Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei nº 12.289, de

20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010, tendo em vista o disposto na Portaria nº 936, de

22.07.2010, do Ministério da Educação, publicada no DOU de 22.07.2010, no Decreto nº 6.944, de

21.08.2009, publicado no DOU de 24.08.2009, do Decreto nº 7.485, de 18.05.2011, publicado no

DOU de 19.05.2011 e da Portaria nº 1.584, de 04.11.2011, publicada no DOU de 07.11.2011,

resolve tornar pública a abertura de novo prazo para entrega de documentos, conforme o Edital

nº 04/2013, que trata do Processo Seletivo de Estudantes Estrangeiros Unilab 2013/1.

01. O caput do item 3.4 passará a ter a seguinte redação:

A entrega de documentos nas Missões Diplomáticas brasileiras em Angola, Cabo

Verde, Guiné-Bissau, Moçambique, São Tomé e Príncipe e Timor Leste dar-se-á,

unicamente, no dia 09 de abril de 2013, até 12h (horário local).

02. O item 6.1.1 passará a ter a seguinte redação:

Após a publicação das listas preliminares, o candidato terá até 30 de abril de

2013 para assinar a Confirmação de Interesse, na Missão Diplomática onde se

inscreveu, de modo que a Unilab possa emitir o documento necessário para a

obtenção de visto.

03. O item 3.5 passará a ter a seguinte redação:

Será excluído do processo seletivo o candidato que, após a verificação de seus

documentos, não tiver apresentado a documentação descrita no item 3.4, do

Edital nº 04/2013.

04. Fica estabelecido o Cronograma abaixo:

2

CRONOGRAMA

EVENTO DATA OBSERVAÇÃO

Entrega de documentos nas

Missões Diplomáticas brasileiras

09 de abril de 2013

A entrega de documentos nas

Missões Diplomáticas brasileiras

em Angola, Cabo Verde, Guiné-

Bissau, Moçambique, São Tomé e

Príncipe e Timor Leste dar-se-á,

unicamente, no dia 09 de abril de

2013, até 12:00h (horário local).

Prova de Redação

(ver Item 5.3 do Edital)

09 de abril de 2013

Os locais de aplicação da prova

serão divulgados no site da Unilab

e nas Missões diplomáticas

brasileiras

Resultado preliminar

(Ver Item 6.1.1 do Edital)

22 de abril de 2013

Divulgação no site da Unilab

Confirmação de Interesse de

Matrícula

(Ver Item 6.1 do Edital)

Até 30 de abril de

2013

Acompanhar orientações no site da

Unilab, a partir de 02 de abril de

2013

05. Todas as demais disposições do Edital nº 04/2013 permanecem inalteradas.

Redenção, 26 de Março de 2013.

Maria Elias Soares

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria